П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Мошенском муниципальном округе

	от
	17 февраля 2025 года
	№
	1

с. Мошенское

	Председательствовал
	-
	Павлова Т.В., Глава Мошенского муниципального округа, председатель комиссии

	Присутствовали:

	Члены комиссии:

	-
	Беляева О.Б., Большакова Е.А., Васильева Л.В., Леденцова Н.В., Петрова О.В., Спирина Т.Е., Тумаева Э.Э.

	Приглашенные:
Дмитриев А.В.

-

директор Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области и муниципальных учреждений»

Повестка дня:

	1.
	О рассмотрении представления прокуратуры Мошенского района «Об устранении нарушений законодательства в сфере экономики» от 31.01.2025 № 7-03-2025/Прдп13-25-20490011.

	1.СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении представления прокуратуры Мошенского района «Об устранении нарушений законодательства в сфере экономики» от 31.01.2025 № 7-03-2025/Прдп13-25-20490011.
Докладчик: Павлова Т.В.
Администрацией муниципального округа получено представление прокуратуры Мошенского района «Об устранении нарушений законодательства в сфере экономики» от 31.01.2025 № 7-03-2025/Прдп13-25-20490011.
В данном представлении отражены итоги проверки исполнения законодательства в сфере экономики в деятельности МБУК «Межпоселенческая библиотека».
Председательствующий на заседании комиссии Павлова предоставила слово для пояснения Дмитриеву А.В.
Дмитриев: нарушения, которые отражены в представлении прокуратуры Мошенского района произошли в связи с отсутствием надлежащего контроля за ведением бухгалтерского учета в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Межпоселенческая библиотека» Мошенского муниципального округа Новгородской области, что привело к нарушениям законодательства в сфере экономики и её финансово-хозяйственной деятельности.
В целях недопущения ошибок, выявленных после проведения проверки прокуратурой Мошенского района, контроль за финансово-хозяйственной деятельностью муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» Мошенского муниципального округа Новгородской области будет осуществляться ежеквартально.

Председательствующий на заседании комиссии Павлова: Уважаемые члены комиссии!  Какие будут вопросы?
 Вопросы задавали:
Павлова: Алексей Викторович, план финансово-хозяйственной деятельности прошел согласование?
Дмитриев: да, план финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» Мошенского муниципального округа Новгородской области согласован с курирующим подведомственное учреждение заместителем Глав Администрации – председателем комитета образования и культуры Исаковой Т.Е.
Васильева: Алексей Викторович, в учреждении ведется табель учета рабочего времени?
Дмитриев: в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Межпоселенческая библиотека» Мошенского муниципального округа Новгородской области и его филиалах табель учёта рабочего времени осуществляется с учетом отработанных часов и минут.
Павлова: Алексей Викторович, как выдается электронно-цифровая подпись руководителя бухгалтерам?
Дмитриев: руководитель муниципального учреждения передает электронно-цифровую подпись на основании приказа учреждения.
Павлова: Алексей Викторович, внесены изменения в учетную политику учреждения?
Дмитриев: нет, изменения не внесены.

	1.РЕШИЛИ:
	1.1.  Директору муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области и муниципальных учреждений» Дмитриеву А.В.:
1.1.1. Принять меры к устранению выявленных нарушений законодательства, причин и условий, им способствующих, и не допущению их впредь.
Срок: до 01 марта 2025 года
1.1.2. Внести изменения в учетную политику учреждения.
Срок: до 01 марта 2025 года
1.1.3. Поставить на баланс имущество, полученное в рамках участия в национальном проекте.
Срок: до 30 марта 2025 года
[bookmark: _GoBack] 1.2. Отделу муниципальной службы подготовить проект распоряжения о привлечении к дисциплинарной ответственности директора муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области и муниципальных учреждений» Дмитриева А.В., допустившего выявленные нарушения законодательства.
Срок: до 20 февраля 2025 года
1.3. Информацию об исполнении подпунктов 1.1.1., 1.1.2., и 1.1.3. направить в отдел муниципальной службы.
Срок: до 10 апреля 2025 года

  Председатель комиссии                                                               Т.В. Павлова
	Секретарь комиссии                                                                     О. В. Петрова